
 
 

UCHWAŁA NR LXII/491/2023 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Choczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 87 ust. 1, 4 i 6 art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295 i 412) oraz art. 4 ust 1 ustawy z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz innych ustaw (poz. 1549), Rada Gminy Choczewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/212/2020 Rady Gminy Choczewo z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się Aglomerację Choczewo, zwaną dalej "aglomeracją", o równoważnej liczbie 
mieszkańców 2556 RLM z oczyszczalnią ścieków w Choczewie przy ul. Pierwszych Osadników 77. 
Aglomeracja obejmuje miejscowości Choczewo, Kurowo, Lublewko, Lublewo Lęborskie, 
Przebendowo, Zwartowo, Zwartówko, Żelazno.”. 

2. Dotychczasowy Załącznik nr 1, stanowiący część opisową aglomeracji Choczewo, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotychczasowy Załącznik Nr 2 do uchwały, otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Łasiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.05.2023 r.

Poz. 2226



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/491/2023 

Rady Gminy Choczewo 

z dnia 29 marca 2023 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

a)  długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 
mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle 
obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 
ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji; 

Rodzaj sieci kanalizacyjnej 
istniejącej 

Długość 
[km] 

stali 
mieszkańcy 
aglomeracji 

[RLM] 

osoby czasowo 
przebywające 
w aglomeracji 

[RLM] 

przemysł w 
aglomeracji 

[RLM] 

Sanitarna grawitacyjna 18,2 
Sanitarna tłoczna 17,0 

Ogólnospławna grawitacyjna 0 
Ogólnospławna tłoczna 0 

2430 100 0 

SUMA 35,2 RLM aglomeracji 2530 

Aglomeracja obejmuje miejscowości Choczewo, Kurowo, Lublewko, Lublewo Lęborskie, Przebendowo, 
Zwartowo, Zwartówko, Żelazno. Stopień skanalizowania aglomeracji wynosi 98,98 %. Na terenie aglomeracji 
nie są produkowane ścieki pochodzące z przemysłu i nie planuje się podłączania zakładów przemysłowych do 
sieci kanalizacyjnej. Na terenie aglomeracji nie planuje się do wybudowania sieci kanalizacyjnej. RLM 
Aglomeracji Choczewo wynika z liczby osób na stałe jak i czasowo przebywających na terenie w/w 
aglomeracji. 

b)  istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków  
Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia „Choczewo” 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków Choczewo, ul. Pierwszych Osadników 77, 
84 – 210 Choczewo 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 
ścieków z oczyszczalni ścieków do środowiska 

Decyzję znak OS.6341.33.2012.FJ z dnia 01.08.2012 r., 
wydał Starostwa Wejherowski, która została zmieniona 

na decyzję znak OS.6341.88.2014.KM z dnia 
01.07.2014 r. jest ważna do dnia 31.07.2022 r. – 

postępowanie w trakcie przygotowywania nowego 
pozwolenia wodnoprawnego  

Rodzaj oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy 
odprowadzanych ścieków 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 1829 
Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków 

[RLM] 2910 

Przepustowość 
oczyszczalni ścieków średnia [m3/d] 460  

Odbiornik ścieków oczyszczonych Bezpośrednim odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
jest Struga Choczewska  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2226



Oczyszczalnia ścieków w Choczewie nie obsługuje innej aglomeracji poza aglomeracją Choczewo. Gmina 
Choczewo obecnie realizuje inwestycję pn. „Budowa zbiornika retencyjnego na ścieki dowozowe z 
oczyszczalni ścieków w Choczewie”. Zakres przedsięwzięcia uwzględnia budowę nowych i przebudowę części 
urządzeń oczyszczalni ścieków. Wartość wydajności oczyszczalni ścieków po przeprowadzeniu jej 
modernizacji będzie wynosić 8 783 RLM, a jej średnia przepustowość będzie wynosić 850 m3/d. Ścieki 
nieobjęte systemem kanalizacji trafiają do oczyszczalni ścieków w Choczewie. Na terenie aglomeracji 
zamontowano 7 zbiorników bezodpływowych, z których korzysta 26 osób. 

c)  system gospodarki ściekowej:  

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 
jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 
jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; 
uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji 
nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje 
się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom 
ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 
Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią 
kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/rok] 67 430,81 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie 
aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 
albo planuje się zastosowanie systemów 
indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej [m3/rok] 

158 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających 
na terenie aglomeracji [m3/rok] 67 588,81 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 185  

Wskaźnik Ścieki 
surowe 

Ścieki 
oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 541,33 6,07 
ChZTCr [mgO2/dm3] 1212,67 35,83 

Zawiesina ogólna 
[mg/dm3] 517 8,1 

Azot ogólny - - 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji 

Fosfor ogólny - - 
Jakość ścieków oczyszczonych jest zgodna z wymaganiami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 
1311). 

d) Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM/szt. 
RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2456 
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 100 
RLM przemysłu  0 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 2430 
Równoważna Liczba Mieszkańców  2556 
Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 26 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2226



Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 7 
Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 0 
Urząd Gminy Choczewo prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

e) Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji (podać nazwę, nr oraz datę podjęcia uchwał 
ustanawiających te dokumenty 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
1 2 3 4 

1 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Choczewo – Uchwała Nr VI-58/2003 Rady Gminy Choczewo z dnia 9 czerwca 
2003 r.    

 x 

2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  x 

3 ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
związku metropolitalnego; x  

4 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu;  x 
5 pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej; x  
6 zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki wodnej;  x 

7 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

x  

8 
8) programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 
2018 oraz z 2018 r. poz. 1560). Program funkcjonalno – użytkowy ……….. 

x  

9 Gminny Program Ochrony Środowiska – Aktualizacja z 2019 r.  x 

f)  strefy ochronne ujęć wody 

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono strefy ochronnej ujęcia wody 

g)  obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych  

Na terenie aglomeracji brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

h)  formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach 
mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

Lp. Formy ochrony przyrody 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego 

formę ochrony przyrody, oraz informacje o 
obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 
ust. 1 tej ustawy 

1 Pomniki przyrody – grupa  dębów 

Obwieszczenie WRiL Prezydium WRN w Gdańsku 
z dnia 17.02.1971 (numer wg rejestru WKP 269) – 
lokalizacja Choczewo, na placu szkolnym. 
Przedmiot ochrony: grupa drzew tj. dąb szypułkowy, 
dąb szypułkowy, dąb szypułkowy. 

2 Pomniki przyrody – dwa jesiony 

Obwieszczenie WRiL Prezydium WRN w Gdańsku 
z dnia 17.04.1970 (numer wg rejestru WKP 245) – 
lokalizacja Choczewo, 800 m od budynku szkoły. 
Przedmiot ochrony: grupa drzew tj. jesion wyniosły, 
jesion wyniosły. 

3 Pomniki przyrody – dwie lipy 
Orzeczenie WKP w Gdańsku wydane w imieniu 
Woj. Gdań. pomiędzy 21.04.1982 a 15.06.1983 
(orzeczenia nr 429-498) (numer wg rejestru WKP 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2226



433) – lokalizacja Choczewo, na placu szkolnym. 
Przedmiot ochrony: grupa drzew tj. lipa 
drobnolistna, lipa drobnolistna. 

4 Pomnik przyrody – dąb szypułkowy  

Obwieszczenie WRiL Prezydium WRN w Gdańsku 
z dnia 17.02.1971 (numer wg rejestru WKP 270) – 
lokalizacja Choczewo, na placu szkolnym. 
Przedmiot ochrony: drzewo dąb szypułkowy. 

5 Pomnik przyrody – dąb szypułkowy  

Obwieszczenie WRiL Prezydium WRN w Gdańsku 
z dnia 21.10.1966 r. (numer wg rejestru WKP 171) – 
lokalizacja Kurowo, droga do PGR.  Przedmiot 
ochrony: drzewo – dąb  szypułkowy 

6 Choczewsko –Saliński Obszar Chronionego 
Krajobrazu  

Rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 r. w 
sprawie wyznaczenia obszarów chronionego 
krajobrazu, określenia granic parków 
krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin 
oraz wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów 
i ograniczeń 

Obszar Aglomeracji Choczewo bezpośrednio graniczy z obszarem Natura 2000 Jezioro Choczewskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2226

j.blok

j.blok_1



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2226

j.blok_2

j.blok_3



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2226

j.blok_4

j.blok_5



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2226

j.blok_6

j.blok_7



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2226

j.blok_8

j.blok_9



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2226

j.blok_10

j.blok_11


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-15T11:04:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




